
Determinazione N. 76 del 29/08/2016 
Pagina 1 

 

                                                                                                                             

COPIA 

 

 

 

 
 

COMUNE DI ONO SAN PIETRO 
PROVINCIA DI BRESCIA 

_____ 

 

 

UNIONE dei COMUNI 
della MEDIA VALLE 

CAMONICA 
“Civiltà delle Pietre” 

 

 

 

DETERMINAZIONE 
 
 

 

Determinazione n. 76    
 

 

Del 29/08/2016 

 

 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE AL SINDACO A PROMUOVERE RICORSO DINANZI AL T.A.R. ED 

ATTRIBUZIONE DI INCARICO AL LEGALE AVV. DARIO MARCHESI PER 

L’ANNULLAMENTO DELLA DETERMINAZIONE DELL’UFFICIO D’AMBITO DELLA 

PROVINCIA DI BRESCIA. IMPEGNO DI SPESA. 

 

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 32 del 13/06/2016 con la quale è stato individuato 

il Responsabile dei Servizi nella persona del Sindaco per l'esercizio 2016; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTI: 

- gli artt. 107 e 109 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 che disciplinano gli adempimenti di competenza 

dei responsabili di settore, in particolare l'emanazione di tutti gli atti di gestione finanziaria, tecnica 

ed amministrativa, compresa l'adozione di tutti gli atti che impegnano l'amministrazione verso 

l'esterno, mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di 

controllo; 

- lo Statuto Comunale; 

- il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

PREMESSO che con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 dell' 11/04/2016 dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il Bilancio di Previsione 2016/2018 ed il Documento 

Unico di Programmazione (DUP) 2016/2018; 

 

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n.25 del 28/07/2016 avente oggetto: “Assestamento 

generale di Bilancio ai sensi dell'art.175 comma 8 del Testo Unico degli Enti Locali e salvaguardia 

degli equilibri di bilancio ai sensi dell'art. 193 comma 2 del Testo Unico degli Enti Locali; 

 

PREMESSO che la Giunta Comunale con deliberazione n. 38 del 22.08.2016, esecutiva ai sensi di 

Legge, ha provveduto ad autorizzare il Sindaco pro-tempore a promuovere  ricorso avanti il Tar della 

Lombardia  per l'annullamento della Determinazione n. 28 del 27 maggio 2016 dell'Ufficio 

d'Ambito della provincia di Brescia; 



Determinazione N. 76 del 29/08/2016 
Pagina 2 

 

 

PRESO ATTO che, con la suddetta deliberazione è stato nominato l'avv. Dario Marchesi, quale legale 

cui affidare l'incarico per l'importo complessivo di € 1.500 oltre al 4% per il contributo alla 

competente cassa nazionale di previdenza e assistenza professionale (CPA) e al 22% di I.V.A., nonché 

oltre € 650 a titolo di corresponsione delle spese vive relative al pagamento della tassa dovuta; 

 

RITENUTO di assumere conseguentemente impegno di spesa di complessivi € 2.553,20 per 

l'incarico in argomento a favore dell'avv. Dario Marchesi; 

 

VISTO il disciplinare d'incarico depositato agli atti e acquisito al protocollo n. 1774; 

 

ACQUISITO ai sensi dell'art. 151, 4° comma, del D.Lgs. 267/2000, dalla Responsabile del Servizio 

Finanziario, il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria del presente 

provvedimento; 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1. Di approvare  il disciplinare d'incarico depositato agli atti al protocollo n. 1774; 

 

2. Di registrare, a seguito di obbligazione giuridicamente perfezionata, l'impegno di € 2.553,20  

a  favore dell'avv. Dario Marchesi per l'incarico in argomento; 

 

3. Di assumere impegno di spesa ammontante ad € 2.553,20 del Bilancio 2016-2018 con 

imputazione della spesa in conformità alle risultanze di cui al seguente prospetto: 

  

Missione Programma Titolo Macroaggregato Esercizio Capitolo Importo 

1 11 1 03 2016 1057 €2.553,20 

 

4. Di dare atto che sono stati assolti gli adempimenti prescritti in ordine alla tracciabilità dei 

pagamenti, ai sensi dell'art. 3 della L. 136/2010; 

 

5. Di pubblicare la presente all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi e sul sito 

dell'Ente alla sezione Amministrazione trasparente. 

 

6. Di dare altresì atto ai sensi dell'art. 3 della legge n. 241/90 sul procedimento amministrativo, 

che qualunque soggetto ritenga il seguente atto amministrativo illegittimo e venga dal 

seguente direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo regionale 

sezione di Brescia, al quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del 

presente atto, entro e non oltre 60 giorni dall'atto di pubblicazione all'Albo Pretorio; 

 

7. Di trasmettere la presente obbligazione per l'emissione del relativo mandato di pagamento a 

favore dell'avvocato Dario Marchesi, previa presentazione di apposita fattura debitamente 

vistata dall'ufficio scrivente; 

 

 



Determinazione N. 76 del 29/08/2016 
Pagina 3 

 

 

8. Di dare atto che la presente determinazione: 

- è esecutiva al momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria, nel caso comporti impegno di spesa; 

 - va comunicata, per conoscenza, al Sindaco per il tramite del Segretario Comunale; 

 - va inserita nel Fascicolo delle Determinazioni, tenuto presso l'Ufficio Segreteria. 

 

Letto, confermato e sottoscritto,  
 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to DOTT. ING. ELENA BROGGI 

 

 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

(Art.153, 5° comma, Tuel approvato con D.Lgs. 267/00) 

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 153, comma 5, del T. U. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n.267. 

 

 
Ono San Pietro, lì  29/08/2016 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 
f.to DOTT. ING. ELENA BROGGI 

 

 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(art. 124, D.lgs. 18.08.2000, n° 267) 
 

Registro Pubblicazione n° _____________ 
Si certifica, su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente verbale è stata pubblicata il giorno 
05/09/2016  all'Albo Pretorio, ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 
 

Ono San Pietro, lì 05/09/2016 IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to AVV. CARMEN MODAFFERI    

 

 

 
Copia conforme all'originale cartaceo sottoscritto digitalmente, ai sensi dell’art.22 del D.Lgs.82/2005 e 

s.m.i.. 
 
Ono San Pietro , lì 05/09/2016 IL SEGRETARIO COMUNALE 

AVV. CARMEN MODAFFERI 
   
 
 

 


		2016-09-05T12:35:29+0100
	MODAFFERI CARMEN




